

Naturskyddsföreningen Uppsala läns

Verksamhetsberättelse 2015



Inledning

Under 2015 fortsatte Naturskyddsföreningen Uppsala län ("länsförbundet") med sin verksamhet med olika projekt, aktiviteter samt deltagande i samhällsdebatten. I stället för ett eget länskansli gick vi 2015-01-01 in i ett samarbete med Västmanlands och Sörmlands länsförbund och ett regionkansli bildades. Regionkansliet bemannas av en verksamhetsutvecklare med 70% tjänst. Kansliet arbetar utan lokal; kontakt med kansliet sker via telefon och mail och genom att verksamhetsutvecklaren besöker kretsar och länsförbund.

Medlemmar

Under 2014 hade Naturskyddsföreningen Uppsala län 11310 medlemmar. Det innebär en ökning med 624 medlemmar sedan 2014 då medlemsantalet var 10686. Totalt gav detta en återbäring på 82060 kr till länsförbundet.

Krets/Länsförbund:	Antal medlemmar		
	2015	2014	Förändring +/-
Naturskyddsföreningen Uppsala län	11310	10686	624
Naturskyddsföreningen Uppsala	8502	7910	592
Naturskyddsföreningen Enköping	889	846	43
Naturskyddsföreningen Östhammar	497	492	5
Naturskyddsföreningen Älvkarleby	309	319	-10
Naturskyddsföreningen Tierp	487	508	-21
Naturskyddsföreningen Heby	216	205	11
Naturskyddsföreningen Håbo	410	406	4

Länsstämma

Länsstämma hölls den 19 april på Ekeby bygdegård i Östhammars kommun, Ordförande för stämman var Åse Augustsson. Före stämman hölls en parentation och en tyst minut för Anna Blomström-Lilja som avlidit den 6 april. Efter årsmötet berättade Stina Lindblad, som är vice ordförande i Riksstyrelsen, om aktuellt på Riksnivån och vår verksamhetsutvecklare Kristina Keyzer presenterade sig och regionkansliets planerade verksamhet. Efter lunchen åkte vi till den nyrestaurerade fågelsjön Kärven i Faringe. Där guidades vi av Tomas Kjellsson.



Styrelse

Naturskyddsföreningen Uppsala län hade under 2015 följande ledamöter:

2015-01-01 – 2015-04-19

Ordförande: Marianne Kahn (Uppsala)
Vice ordförande: Anna Blomström Lilja
(Enköping) avled 20150406
Kassör: Lars-Gustaf Persson (Uppsala)
Ledamot: Ulf Blomquist (Tierp)
Ledamot: Pekka Westin Enköping
Ledamot: Nils Möller (Uppsala)
Ledamot Pekka Westin(Enköping)
Ledamot Alexander Ingvar(Uppsala)
Ledamot Maya Johansson (Uppsala)

2015-04-19 - 2015-12-31

Ordförande: Marianne Kahn (Uppsala)
Sekreterare; Hans Hiller Uppsala
Kassör: Lars-Gustaf Persson (Uppsala)
Ledamot: Ulf Blomquist (Tierp)
Ledamot: Pekka Westin (Enköping)
Ledamot: Nils Möller (Uppsala)

Styrelsemöten

Under 2015 hade länsförbundet 7 protokollförda styrelsemöten: 18 januari, 16 februari, 16 mars, 25 maj, 24 augusti, 21 september, 26 oktober.

Revisorer

Revisorer fram till årsstämman 2014-03-30 var Samuel Westin och Anna-Lena Byegård.
Suppleanter var Magnus Mattisson och Magnus Hurulund.
På stämman 2015-04-19 omvaldes dessa.

Valberedning

På stämman 2014 valdes Lotta Johansson (sammankallande) och Per Hedberg till valberedning. Dessa omvaldes på stämman 2015.

Yttranden mm.

Länsförbundet skrev under 2015 en skrivelse till länsstyrelsen och naturvårdsverket med ett förslag att göra Långvindskogen till naturreservat (Långvindskogen gränsar till nationalparken Färnebofjärden).

Yttrande har lämnats till mark och miljödomstolen och till Strålskyddsmyndigheten om tillstånd att få bygga ett nytt slutförvar för kortlivat radioaktivt avfall i Forsmark.

Vi har yttrat oss om naturreservatet Hocksbohlupen.

Ekonomi

Resultatet för hela föreningen för 2015 är 82004 kr. Balansräkningen per den 31/12 2015 omsluter 582 436 kr. (Resultat och balansräkning bifogas)

Bidrag för naturvårdsprojekt (f.d. Naturskyddsfonden)

Bidrag för naturvårdsprojekt i Uppsala län (fd. Naturskyddsfonden) ingår numera i balansräkningen och särredovisas inte. Under 2015 har inga ansökningar kommit in.

Anställda och arbetsplats

Kristina Keyzer anställdes i januari 2015 som verksamhetsutvecklare för regionkansliet i Mälardalen. Hon har varit anställd på 70% av en heltid.

Representation

Hans Jivander är vår representant i MKG:s styrelse. Ylva Lundh är suppleant.

Sonja Jansson, Upplands ornitologiska förening, var Naturskyddsföreningen Uppsala läns och ornitologernas gemensamma representant i Viltförvaltningsdelegationen. Ersättare för Sonja var Jasmine Stavenow från rovdjursföreningen.

Marianne Kahn representerade Naturskyddsföreningen Uppsala län i Studieförbundets styrelse.

Nils Möller representerade länsförbundet i ledningsgruppen för biosfärområdet Nedre Dalälven samt i Uppsala kommuns Avfallskommitté och vid Fyrisåns vattenvårdsförbunds "aspmöten".

Ulf Blomquist representerade länsförbundet i arbetsgrupp för skötselplan för Färnebofjärden och naturskyddsföreningens grupp för vitryggig hackspett.

Anna Blomström Lilja var länskontakt för handla miljövänligt-frågor fram till 2015-04-06.

Därefter har posen varit vakant.

Hans Jivander representerade länsförbundet i flera seminarier om kärnavfall.

Deltagande, möten mm.

Länsförbundet var representerat vid ett flertal möten, träffar etc. till exempel med länsstyrelsen, Mälarens vattenvårdsförbund och Leader Upplandsbygd under året.

Samarbeten

Inom länsförbundets olika projekt och övrig verksamhet pågår en rad olika samarbeten med olika partners.

Under året fortsatte projektet "vitryggig hackspett". Samverkansparter var riksföreningen, Upplands ornitologiska förening och länsförbundet. Vidare är länsförbundet delmedlem tillsammans med Sörmland och Västmanland i Mälarens Vattenvårdsförbund.

Verksamhet

Under 2015 fortsatte länsförbundets verksamhet med olika aktiviteter och projekt. Regionkansliet för Uppland, Västmanland Sörmland startade i januari. Marianne Kahn var under 2015 anställd på 10% som arbetsgivare.

Planeringskonferens/kretsträff

Den 18 januari anordnades en planeringskonferens/kretsträff på Kontakten i Gottsunda. Ca 30 personer deltog och vi hade livliga diskussioner om vad länsförbundet skulle göra.

Handla miljövänligt-upptakt 22 augusti

Länsförbundet arrangerade en upptakt inför årets Handa miljövänligt vecka, H MV. Till upptakten som hölls i Studieförbundets lokaler i Uppsala kom 5 personer.

Rovdjursmöte

Den 20 oktober ordnade länsförbundet ett möte om rovdjur i Vakslaskolan i Uppsala. Länsstyrelsens rovdjurshandläggare och viltbevakare berättade om rovdjurssituationen i Uppsala län. Ca 30 personer deltog i mötet.

Möte om slutförvar av använt kärnbränsle

Den 12 oktober ordnade länsförbundet tillsammans med Östhammarskretsen och MKG ett informationsmöte föreningarnas syn på slutförvar av använt kärnbränsle. Johan Svahn från MKG talade och kretsen bjöd på ekologiskt fika. Ca 40 personer deltog.

Landsbygdsutveckling

Naturskyddsföreningen Uppsala län har i flera år aktivt arbetat med den prioriterade ämnesfrågan jordbruk och livsmedelförsörjning. Vi ser en stor potential för vår förening att kunna vara delaktig i en hållbar landsbygdsutveckling. Vår ambition är att se till att natur och miljö är genomgående teman i landsbygdsutvecklingarna.

Övrigt

Rovdjursgrupp

En rovdjursgrupp bestående av 8 personer bildades under 2010 med syfte att stödja vår representant i viltförvaltningsdelegationen. Rovdjursgruppen hade 2 möten under 2015.

Skogsgrupp

Under året hölls ett antal träffar med syfte att få till stånd en arbetsgrupp för att väcka opinion om skog och skogsbruk.

Övriga aktiviteter

MKG Miljöorganisationernas kärnavfallsgranskning

Hans Jivander var länsförbundets representant i MKG: s styrelse. Ylva Lundh var personlig ersättare.

Medlemskontakt

Upplands Natur samt Programbladet

På grund av att redaktören för Upplands natur slutat och det inte gick att få tag in ny redaktör, gjordes ett uppehåll i utgivningen.

Under hösten påbörjades ett arbete för att ge ut ett programblad våren 2016.

Detta arbete utförs av en arbetsgrupp, bestående av Katja Fedorowitch, Sofie Wikberg och Hans Jivander med stöd av Marianne Kahn.

Hemsidan

Hemsidan har under 2015 skötts och uppdaterats av Kristina Keyzer.

Media

Länsförbundet har förekommit i media ett flertal gånger under 2015.

Tack

Länsförbundets styrelse vill tacka alla medlemmar och anställda runt om i länet för det arbete ni utfört inom föreningen under 2015. Det är tack vare ert engagemang för att skydda och framhålla vår värdefulla uppländska natur och miljö som föreningen har nått fortsatta framgångar och uppmärksamhet. Vi ser fram emot ett nytt år tillsammans och hoppas att såväl gamla som nya krafter vill vara med och arbeta med de utmaningar och aktiviteter vi har framför oss.



Bild: Bengt Hemström

Uppsala den 17 april 2016

Marianne Kahn, ordförande

Lars-Gustaf Persson, kassör

Ulf Blomquist, ledamot

Nils Möller, ledamot

Pekka Westin, ledamot

Hans Hiller, sekreterare

Bilaga:

Har vi uppnått våra övergripande mål? redovisning

Skog

Vision: Länsförbundet vill att minst 17 procent av land- och vattenområdena ska skyddas till år 2020, vilket följer Nagoyaöverenskommelsen.

Avskogningen ska stoppas eller minst halveras. Ur miljösynpunkt skadliga subventioner ska avvecklas eller reformeras, ekosystem ska restaureras och värdet av den biologiska mångfalden ska synliggöras i ekonomin.

Mål Att ha en grupp som arbetar aktivt med opinionsbildning om skogen

Ingen grupp har funnits.

Aktivitet: Ha en studiecirkel om skogsfrågor under 2015

Vem: Maya.

Det blev ingen studiecirkel.

Mål: Att vitryggig hackspett ska häcka i länet.

Aktivitet: Delta i arbetsgruppen för vitryggig hackspett.

När: Kontinuerligt.

Vem: Ulf.

Häckning har skett. Rensning har skett i Dalälvsområdet.

Mål: Bevara tätortsnära natur.

Vi har hjälpt Knivsta med ett yttrande om vägdragning som gick igenom

Aktivitet: Hjälpa kretsarna att vid behov kritisera planer som hotar närnaturområden.

När: Kontinuerligt 2015- ff

Vem: Marianne.

Liten efterfrågan från kretsarna. Marianne har skrivit under en överklagan från Håbokretsen den 28/12 (det fanns salamander där).

Jordbruk

Mål: Att ställa krav på ekologiskt och närproducerat vid upphandling i kommuner och landsting.

Aktivitet: Om intresse finns hos kretsarna stödja dessa att ta kontakt med upphandlare på lokal nivå för att ställa krav på ekologiskt och närproducerat vid upphandling.

När: 2015

Vem: Anna.

Har ej skett.

Klimatförändringar

Utveckla medvetenheten och opinion i klimatfrågan

Transporter inom länet: Arbeta för ökad kollektivtrafik och cykling

Mål: Öka antalet cykelbanor och möjligheterna att åka kollektivt. Minska mängden gods som transportera med bil genom länet.

Aktivitet: Kartläggning

Vem: Anna och arbetsgruppen transporter

Har ej skett och ingen återkoppling heller.

Mål: Nå minst 5 % av länets invånare med klimatutbildning/information.

Aktivitet: Undersöka möjligheterna att få igång en klimatgrupp

Vem:. Maya.

Har ej skett.

Marina ekosystem och fiske

Vision: Länsförbundet vill att 17 procent av land- och vattenområdena, samt 10 procent av kusterna och de marina områdena ska skyddas till år 2020, vilket följer Nagoyaöverenskommelsen. Ur miljösynpunkt skadliga subventioner ska avvecklas eller reformeras, ekosystem ska restaureras och värdet av den biologiska mångfalden ska synliggöras i ekonomin.

Mål: Sprida kunskap om vilka fiskar som är lämpliga att konsumera ur hållbarhetssynpunkt.

Aktivitet: Information på hemsidan och genom handla miljövänligt-grupperna.

När:2015.

Vem: Styrelsen

Har inte fungerat tillfredsställande.

Mål: Sprida kunskap om bra miljöval tvätt- och diskmedel.

Aktivitet: Information på hemsidan och genom handla miljövänligt-grupperna.

När: 2015 och framåt.

Vem: Styrelsen.

Har fungerat dåligt (hänvisning till Riks hemsida).

Vattenfrågor

Mål Bidra till att länets vatten uppnår god_vattenstatus

Aktivitet: Delta i arbetsgrupper och i Mälarens vattenvårdsförbund

När: 2015och framåt

Vem: Nils och Marianne

Kristina var med på årsmötet. Vi är medlem.

Miljögifter i samhälle och natur

Mål: Avloppsslam utan gifter.

Aktivitet: Humanurin och slam i jordbruket – föredrag

När: 2015.

Vem: Styrelsen.

Vi har inte haft något föredrag.

Mål: Informera om farliga kemikalier

Aktivitet: Plast och kemikalier – föredrag – info om förskolearbete - höja nivå på kunskap i länet.

Aktivitet: Kolla vilka förskolor som arbetar med giftfri förskola. Engagera fler

Vem: styrelsen

Vi har informerat i media men inte lyckats med att engagera flera.

Mål: Sprida information om miljömärkta alternativ till medlemmar och allmänhet.

Aktivitet: Lägga upp länkar på vår hemsida till appen grön guide mm.

När: 2015.

Vem: Styrelsen

Länkar finns.

Medlemmar

Vision: Att ha 12000 medlemmar och 100 aktiva 2015.

Mål: Att få fler aktiva och fler intresserade under perioden 2012-2014.

Aktivitet: Utbilda medlemsvärvarkontaktpersonerna i varje krets.

När: 2015.

Vem: Verksamhetsutvecklaren

Det finns inga kontaktpersoner. Medlemsvärvare måste först kontakta kretsarna om de exempelvis ska besöka någon aktivitet.

Aktivitet: Starta projektet aktivering för att få fler aktiva.

Har inte kommit igång.

Aktivitet: Gemensamma utflykter för alla i länet – på Länsstämman hade vi en utflykt

Aktiviteter som når nya grupper – *har inte skett*

Bra aktiviteter som lockar folk Naturupplevelsen viktig

Finna nya former för att få ut folk i naturen: ex. bioblitz, vilket genomförts på andra ställen med stort deltagande – *har inte skett*

Cykelutflykter – *har inte skett*

Ekonomiska medel

Mål: Att skapa resurser.

Aktivitet: Informera kretsarna om möjliga projektbidrag att söka.

När: kontinuerligt.

Vem: Kansliet.

Information sker kontinuerligt.

Kommunikation

Mål: Öka kommunikationen mellan länsförbundet, kretsar och riks.

Aktivitet: Gemensamma träffar/aktiviteter där alla kretsar är med för utbyte av erfarenheter varje vår och höst.

Samla synpunkter, hur vi som kretsar upplever riks och hur vi tycker att samspelet riks/lokalt bör vara.

Kretskonferens ägde rum den 18/1.

Hemsidan

Mål: Ökad besöksfrekvens på hemsidan.

Öka kontakten och kommunikationen inom föreningen för aktiva och presumtiva deltagare
Uppdatera kontaktuppgifter Öka kunskapen om befintliga kanaler.

En ökning har skett.

Webbutbildning

Webbpubliceringskurs både länsförbund och krets

Utbildning i sakfrågor och organisationsfrågor, t ex webverktyg

Det behövs inte eftersom Kristina arbetar med detta.

Aktivitet: Förbättra hemsidan.

När: 2015.

Vem: Styrelsen och verksamhetsutvecklaren

Pågår kontinuerligt.

Mål: Öka kommunikationen mellan länsförbund, kretsar och medlemmar.

Aktivitet: Fortsätta utgivningen av Upplands natur digitalt.

När: 2 gånger per år.

Vem: Redaktör.

Det finns en arbetsgrupp bestående av tre personer.

Mål: Få bättre kontakt med länspolitiker.

Aktivitet: Träffar på utvalda teman.

Vem: styrelsen

När 2015 och framåt

Har inte skett. Valberedningen får i uppgift att hitta någon som kan vara "ansiktet" utåt